

före / om de sig godvilligt här i Riket åter in-
ställa; Och förklare til den ändan härjemte i
Råder serdeles nådig ömhet för bem:te Man-
skap / at wid deras hemkomst hit tillbakas /
skal icke allenast / hward deras innestående Wart-
gelder angår / med dem derom liquideras;
utan de och för i åhr få niuta samma Wart-
gelder ifrån hemkomstis tiden til goda. Doch
at under detta Wärt Nådige Pardons Placat
icke begripes och förstås det Manskap / som
warit hemma i Landet och icke parerat ordres,
när det blifwit upbådat. Til yttermera wisso
hafwe Wi detta med egen hand underskrif-
wit / och med Wärt Kongl. Sigill bekräfta
lätit. Stockholm i Råd-Sammaren den 10.
Maji 1722.

FRIEDRICH.



50
Wi / CARL GYLLEN-
STIERNA, Kongl.
Maj:ts och Sweriges Rites Råd/
Præsident uti den Kongl. Swea
Hof-Rätt / samt Ubo Academiæ
Canceller, Gretswe till Steninge/
Friherre til Bleckestad / Herre til Srens och
Allid; Så och Vice-Præsident, Hof-Rätts
Råd / Lagman och samtelige närwarande Asses-
sorer, hånse.

wälwillelgen. Det hafwer Hans Kongl.
Maj:tt / genom des nådigste bref af den 23.
Maji sidst. / denne des Hof-Rätt i nåder tills-
kiänna gifwit / at aldenstund Hans Kongl.
Maj:tt med särdeles misnöije måste förenim-
ma / det Guds Namns misbruk / med hä-
delse / Eder och Swordomar / dageligen mehr
och mehr tilltager / så at en dehl utaf bitterhet/
wrede och öfwermod / en dehl af ond wadna/
samt skadelig och obetänckt inbillning / som
skulle deras taal därmed utpnydas eller besan-
nas / nästan uti hwar mening bruka / de dy-
raste

raße och försträckeligaste swordomar / utan
at tro eller betäncka / sådant mehra wara synd/
hwaraf de råttfinte högelingen måste bedröfwes
och förtörnas / så och de enfalldige lätteligen
förargas / bedragas och förwänjas ; Där lik-
wål Gud det så strängeligen förbudit / och
sagt / den icke skola blifwa ostraffad / som des
Namn misbrukat : Förden skull hafwer / af
wördnad för Gudz bud och willia / samt til-
börlig niktalskan i des höga fall och Kongl.
Embetes utförande / och således af bekymmer-
sam försorg / för des trogne Undersätares an-
deliga och timmeliga wälfärd / högstbemälte
Hans Kongl. Maj:tt i nåder funnit nödigt /
at Stadgan om Eder och Sabbatsbrott / da-
terad den 17. October 1687 / bör till allas på-
minnelle och esterrättelse å nyo affunnas /
samt på alt sätt efterlefwas / jemte nådig be-
fallning / det Kongl. Rätten hafwer at foga
den anstalt / det förberörde Stadga / blifwer
till wederbörandes underrättelse / behörigen
en gång om året affunnad / wid Håradz-
Rätterne / Walborgmäsko Tingen wid
hwarit Tingställe / så och af Predikstolarne /
då Folcket måst tillstådes år / samt till alla de-
lar handhasd / dem till sträck och warnagel /
om däremot bryta : Alltså och till underdå-
nigst

51
nigst fölle af samma Hans Kongl. Maj:ttis nå-
dige willia och befallning / warder

detta till underdånig efterlesnad härigenom
kundgiordt. Och Wij befalle

Gud alsmächtig
wälvillegigen / Stockholm

den 4. Junii Åhr 1722.

På den Kongl. Hof-Rättens wägnar

CARL GYLLENSTIERNA.

Joh. Z. Wattrangh,

Samuel Rofelius.